

収支計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	予算額	決算額	差異	摘 要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
受取会費	2,725,000	2,800,000	75,000	
正会員受取会費	1,915,000	1,995,000	80,000	
賛助会員受取会費	810,000	805,000	△ 5,000	
事業収入	1,096,000	1,118,200	22,200	
研修事業収入	1,026,000	1,118,200	92,200	講習会受講料・テキスト・資器材貸出料他
広報事業収入	70,000	0	△ 70,000	
補助金等	9,880,000	9,880,000	0	
公益事業委託金	9,680,000	9,680,000	0	水戸市委託金
公益事業補助金	200,000	200,000	0	城里町補助金
雑収益	1,000	41,461	40,461	
受取利息	30	61	31	
雑収入	970	41,400	40,430	イベント参加交通費他
事業活動収入計	13,702,000	13,839,661	137,661	
2. 事業活動支出				
救急啓発事業費	12,460,000	12,085,883	374,117	
会場費	78,000	18,841	59,159	応急手当普及員養成・再講習会等会場費他
資料費	230,000	206,755	23,245	各種応急手当講習テキスト購入
諸謝金	26,000	16,000	10,000	応急手当普及員養成講習会講師謝金
給料手当	8,010,000	8,009,319	681	
福利厚生費	1,213,000	1,278,842	△ 65,842	
旅費交通費	344,000	154,000	190,000	ボランティア交通費
通信運搬費	422,000	379,554	42,446	ガソリン代・講習会案内通知等発送費他
消耗品費	330,000	320,688	9,312	講習用資器材・消耗品等他
修繕費	5,000	15,370	△ 10,370	プロジェクター修理
印刷製本費	285,000	171,893	113,107	コンビニ設置AED普及啓発チラシ等印刷
光熱水費	94,000	225,399	△ 131,399	
賃借料	952,000	827,100	124,900	資機材車両等賃借
保険料	32,000	32,000	0	ボランティア保険料
委託費	439,000	430,122	8,878	税理士・社会保険労務士委託費
会員支援事業費	389,000	219,983	169,017	
給料手当	120,000	120,441	△ 441	
福利厚生費	18,000	19,231	△ 1,231	
通信運搬費	38,000	43,248	△ 5,248	会費請求等発送費
消耗品費	25,000	12,637	12,363	会員宛名ラベル他
印刷製本費	166,000	2,131	163,869	
光熱水費	1,000	3,389	△ 2,389	
賃借料	14,000	12,438	1,562	公用車等賃借料
委託費	7,000	6,468	532	税理士・社会保険労務士委託費
管理費	853,000	1,267,588	△ 414,588	
会場費	13,000	0	13,000	総会・理事会 会場費等
給料手当	473,000	473,160	△ 160	給与・交通費等
福利厚生費	72,000	75,549	△ 3,549	社会保険料・雇用保険等
渉外慶弔費	10,000	40,000	△ 30,000	
旅費交通費	8,000	0	8,000	
通信運搬費	54,000	48,604	5,396	ガソリン代・電話代・資料等発送費
消耗品費	15,000	399,754	△ 384,754	事務所移転費用・事務消耗品
修繕費	10,000	1,800	8,200	
印刷製本費	30,000	8,374	21,626	総会・理事会資料等印刷
光熱水費	6,000	13,316	△ 7,316	
賃借料	56,000	48,862	7,138	事務所・駐車場賃借料
租税公課	10,000	10,450	△ 450	委託契約印紙
支払負担金	13,000	18,000	△ 5,000	年会費負担金
支払手数料	13,000	9,930	3,070	銀行振込手数料
委託費	26,000	73,789	△ 47,789	税理士・社会保険労務士委託費
研修費	14,000	11,000	3,000	医療機器貸与営業所管理者研修
雑費	30,000	35,000	△ 5,000	年会費未収金
事業活動支出計	13,702,000	13,573,454	128,546	
事業活動収支差額	0	266,207	△ 266,207	